
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Minis tri del 21 marzo 20 13)

OGGETTO: L.r. n. 4/2003 - Rilascio autorizzazione all'eserci zio, a seguito di ampliamento
funzionale , per il presidi o sanitario accreditato den ominato "Rx.C.A. s.r.l.", gestito dalla Società
Rx.C.A . s.r.l. (P. IVA 0 111084 1002), con sede legale e operativa in Via Dei Gl icini n. 93 - 00172
Roma .

IL PRESID ENTE IN QUALITÀ DI COMMISSA RIO A D ACTA

VISTI, quanto alla determ inazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto de lla Reg ione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n. 6 e successive modifi cazioni ed integrazi oni ;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002 , con cern ente l'organ izzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regional e e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Co nsiglio dei Min istr i de l 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti , è stato nom inato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Mini stri del l ° dicembre 2014 , con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nom inato Subcommissari o per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizi one dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai
sensi de lla deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 de l 8 ottobre 2015 , concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 20 15 e del rela tivo rego lamento
allegato, nonché de ll'a llega to B de l regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1
(Regolame nto di organizzazione degli uffici e dei servi zi dell a Giunta reg iona le) e successive
rnodificazion i" :
la Deliberazione di Giun ta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. l (Regolamento di organizzaz ione degl i
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTI , quanto all 'individuazione della norm ativa primaria statale e regionale, dei regolamenti
regionali, degli atti amministrativi generali, di pianificazione e programmazione ratione materiae
applicabil i:

il Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii., recante : "Riord ino de lla
discip lina in materia sanitaria, a norma dell 'art. I de lla Legge 23 .10 .92, n. 421 ";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 de l 12 febbra io 2007, concernente:
"Approvaz ione de l Piano d i Rientro per la sottoscrizione de ll'Accordo tra Sta to e Regione
Lazio ai sensi de ll'art. I , co mma 180, de lla Legge 311 /2004";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 149 de l 6 marzo 2007 ave nte ad oggetto: "Presa
d'atto dell ' Accordo Stato-Regione Lazio ai sensi de ll'art . l , comma 180, de lla Legge n.
3 11 /2004, sottoscritto il28 febbrai o 2007. Approvazione del Piano di Rientro" ;
il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato-Regioni e Provincie Aut onome di
Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 ;
l'art. I , comm a 796, lettos) e letl. t), legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii.;

Pagina 2/6 1



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Sanitario Regionale (PSR) 20 I0 - 2012";
la Legge Regionale lO Agosto 20 lO, n. 3, recante: "Assestamento del bilancio annuale e
pluriennale 2010-2012 della Regione Lazio", art. I, commi dal 18 al 26, e ss.mm.ii.;
il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO17/20 l O, avente ad oggetto: "Atto ricogniti vo di
cui al Decret o Commissariale n. U0096/2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la
Regione Lazio ai sensi dell 'art. 2, comma I, lett. a, numero l) della L.R. n. 4/2003 ";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 IO, avente ad oggetto:
"Approvazione di: "Requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e
socio-sanitarie" (AI!. I), "Requisiti ulteriori per l'accreditamento" (AI!. 2), "Sistema
Informativo per le Autorizzazioni e gli Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) 
Manuale d'uso" (AI!. 3). Adozione dei provvedimenti finalizzati alla cessazione degli
accreditamenti provvisori e avvio del procedimento di accreditamento definitivo ai sensi
dell 'art. I, commi da 18 a 26 (Disposizioni per l'accreditamento istituzionale definitivo delle
strutture sanitarie e socio-sanitarie private ), Legge Region ale IO Agosto 20 IO, n. 3;
l'art. 2, commi da 13 a 17, della Legge Regionale 24 dicembre 2010 , n. 9 "Disposizioni
collegate alla legge finanziaria regionale per l'esercizio 2011 (art. 12, comma I, L. R. 20
novembre 200 I, n. 25)";
la Legge Regionale 13 agosto 20 II, n. 12, avente ad oggetto: "Disposizioni collegate alla
Legge di assestamento del bilanci o 2011-20 13", art. I, commi 123- I25;
il Decreto del Commissario ad Acta n. UO 109 del 3 1 dicembre 2010 avente ad oggetto: "Atto
ricognitiv o ex art. I, comma 22, Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3 e ss.mm.ii .";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0007 del 3 febbraio 20 II, avente ad oggetto:
"Legge Regionale 24 dicembre 2010 , n. 9, art. 2, comma 14. Termini e modalit à per la
presentazione della documentazione atte stante il possesso dei requisiti ai fini del
proced imento di accreditamento istituzionale definitivo";

VISTA, in particolare, la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 "Norme in materia di autori zzazione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio - sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" , e ss.mm .ii.;

VISTO, in particolare, il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2 "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazi one all ' esercizio, in attuazione dell'art. 5,
comma l , lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, nA (norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attivit à sanitarie e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali) e ss. mm. ii;

VISTO il DCA n. U00371 del 07/08/20121 3, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato "Rx.C.A. s.r.l. ", gestito dalla Società "Rx.C.A. s.r.I, " (P. lVA 01l10841002),
con sede in Via Dei Glicini n. 93 - 00172 Roma";

VISTE le note del legale rappresentante p.t. della Società "Rx.C.A. s.r.l.", Sig. Marcella Serafini,
acquisite al prot. reg. con il n. 261580 del 13/05/2015 e con il n. 334220 del 19/06/20 15, con le quali
è stata richiesta l'autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale, con aggiunta delle
branche in regime esclusivamente privatistico di:

- Medicina del Lavoro, Medicina Interna, Dermatologia e Venereologia, Ginecologia e
Ostetricia , Otorinolaringoiatria, Allergologia e Immunol ogia Clinica, Gastroenterologia

Pagina 3/6 Cf



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 2J marzo 20J3)

Chirurgia ed Endoscopia Digest iva, Card iochirurgia (visite), Urologia, Endocrinologia,
Cardiologia, Medicina dello Sport, Neuro logia, Ortoped ia e Traumatologia

in favore del presid io sanitario, già autorizzato e accreditato per l' att ività di "Laboratorio Analisi
Generale di Base", denominato "Rx.C.A. s.r,l.", con sede legale e operativa in Via Dei Glicini n. 93 
00172 Roma, gestito dalla Società "Rx.C.A. s.r.l." (P. IVA 01110841002), il cui legale
rappresentante p.t. è la Sig.ra Marcella Serafini, nata a Roma il 27/06/1942;

VISTA la richiesta inoltrata dall 'Area Autori zzazione e Accreditamento - Completamento
adempimenti I. 12/2011 , con nota prot. reg. n. 354 139 del 01/07/2015 , nei confronti della Asl Rm/B
- Dipartimento di Prevenzione, di effettuazione della ver ifica di cui all 'art. 7 della l.r. n. 412003 ed
all' art. 9 del r.r. n. 2/2007 a seguito di variazione di attività sanitarie;

VISTA la nota a firma del Commi ssario Straordinario della ASL Roma 2 (già Rm/B), prot. n. 2658
del 14/0 1/2016, acquisita al prot. reg. con il n. 47112 del 29/0 1/2016, con la quale si trasmette parere
favorevole, a firma del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, prot. n. 95172 de l 2 I/I 2/2015,
per ampliamento funzionale con aggiunta delle branche, in esclusivo regime privatistico di :

- Medicina del Lavoro, Medicina Interna, Dermatologia e Venereologia, Gineco logia e
Ostetricia, Otorino laringoiatria, Allergologia e Immunologia Clinica,
Gastroenterologia Chirurgia ed Endosco pia Digestiva, Cardiochirurg ia (visite),
Urologia, Endocrinologia, Cardiologia, Medicina de llo Sport, Neurologia, Ortoped ia
e Traumatologia

in favore del presidio sanitario, già autorizzato e accreditato per l'attività di "Laboratorio Analisi
Generale di Base", denominato "Rx.C.A. s.r.l.", con sede legale e operativa in Via Dei Glicini n. 93 
00 172 Roma, gest ito dalla Società "Rx.C.A. s.r.l." (P. IVA O111084 I002), il cui legale
rappresentante p.t. è la Sig.ra Marce lla Serafini, nata a Roma il 27/06/1 942;

VISTO che tutta la documentazione sopra citata risulta agli atti della Direzione Regionale Salute e
Polit iche Sociali;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere al rilascio per il presid io sanitario, già autorizzato e
accreditato per l' attività di " Laboratorio Analisi Generale di Base", denominato "Rx.C.A. s.r.l.", con
sede in Via Dei Glicini n. 93 - 00172 Roma, gestito dalla Società "Rx.C.A. s.r.I." (P. IVA
OIII 0841002), il cui legale rapp.te p.t. è la Sig.ra Marcell a Serafini , nata a Roma il 27/06/1942,
dell' autorizzazione all'esercizio per ampliamento funziona le con aggiunta delle branche, in
esclusivo regime privatistico, di:

- Medicina del Lavoro, Medicina Intern a, Dermato logia e Venereologia, Ginecologia e
Ostetricia, Otorinolaringoiatria, Allergo logia e Immunologia Clinica,
Gastroentero logia Chirurgia ed Endoscopia Digestiva, Cardiochirurgia (visite),
Urologia, Endocrinologia, Cardiologia, Medicina dello Sport, Neurologia, Ortopedia
e Traumato logia

con la conseguenza che, per effetto del presente Decreto, il presidio sanitario denominato "Rx.C.A.
s.r.l.", con sede legale e opera tiva nei locali siti in Via Dei Glicini n. 93 - 00172 Roma, gesti to dalla
Società "Rx .C.A. s.r.l." (P. (VA 0111084 1002), il cu i legale rapp.te p.t. è la Sig.ra Marcella Serafini,
nata a Roma il 27/06/1 942, risulta complessivamente autorizzato per le att ività di:

Pagina 4 16 q



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera de/ Consiglio dei Ministri de/2I marzo 20/3)

- Laboratorio Ana lisi Generale di Base
- Medicina del Lavoro, Medicina Inte rna, Dermatologia e Venereologia, Ginecologia e

Oste tricia, Otorinolaringoiatria, Allergologia e Immunologia Clinica,
Gastroentero logia Chirurgia ed Endoscopia Digestiva, Cardiochirurgia (vis ite),
Urologia, Endocrinologia, Cardiologia, Medicina dello Sport, Neurologia, Ortopedia
e Traumatologia

e accreditato per l'attività di: "Laborator io Analisi Generale di Base";

DECRETA

Per le motivazioni richiam ate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

• di rilasciare per il presidio sanitar io, già autorizzato e accreditato per l'attività di
"Laboratorio Analisi Generale di Base", denominato "Rx.C.A. s.r.l.", con sede in Via Dei Glicini n.
93 - 00172 Roma, gestito dalla Società "Rx.C.A. s.r.l." (P. IVA OIII 084 1002), il cui legale rapp.t e
p.t. è la Sig.ra Marcella Serafini, nata a Roma il 27/0611942, l' autorizzazione all'esercizio per
ampliamento funzio nale con aggiunta delle branche, in esclusivo regime privatistico, di:

- Med icina del Lavoro, Medic ina Interna, Dermatologia e Venereo logia, Ginecologia e
Ostetricia, Otorinolaringoiatria, Allergolog ia e Immunologia Clinica,
Gastroentero logia Chirurgia ed Endoscopia Digestiva, Cardiochirurgia (vis ite),
Urologia, Endocrinologia, Card iologia, Medic ina dello Sport, Ne urologia, Ortopedia
e Traumatologia

con la conseguenza che, per effetto del presente Decreto, il presidio sanitario denominato "Rx.C.A.
s.r.l.", con sede legale e operat iva nei locali siti in Via Dei Glicini n. 93 - 00172 Roma, gestito dalla
Società "Rx .C.A. s.r.l." (P. IVA 01110841002), il cu i legale rapp .te p.t. è la Sig.ra Marcella Serafini,
nata a Roma il 27/0611942, risulta complessivamente autorizzato per le attività di:

Laboratorio Analisi Generale di Base
- Medicina del Lavoro, Medicina Interna, Dermatologia e Venereologia, Gineco logia e

Ostetricia, Otorinolaringoiatria, Allergologia e Immunologia Clinica,
Gastroentero logia Chirurgia ed Endoscopia Digestiva, Cardiochirurgia (visite),
Urologia, Endocrinologia, Cardiologia, Medicina dello Sport, Neurologia, Ortopedia
e Traumato logia

e accreditato per l' attività di: "Laboratorio Analisi Genera le di Base" ;
• di prendere atto che la Direzione Sanitaria è affidata al Dott. Gianluca Oricchio, nato a Roma
il 15/0111 969, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Cardiochirurgia, iscritto all'Ordine
dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma con il n. 4895 1;
• di notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rapp resentante p.t . della Socie tà
Rx.C.A. s.r.l., con sede legale in Via Dei Glicini n. 93 - 00172 Roma, all' indirizzo rxca@legalmail. it
al Municipio Roma V ed alla As l Roma 2 (già Rm/B);

Pagina 5 /6 ?



Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del2I marzo 2013)

• di stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regi one .lazio.it nella
sezione "A rgomenti - Sanità".

Si individu a nell ' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requi siti autorizzativi e delle condi zioni in base alle quali viene rilasciato il
presente Decreto.

Si richiama l' obbli go di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, tras formazione
o trasferimento, ovvero circa le variazi oni della tipologia delle prestazioni, le quali dovrann o esse re
preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all 'autorizzazione, è tenuta al rispett o delle disposizioni di cui al capo IV
del r.r. n. 2/2007 e s.m.i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/'r~f

Pagina 6/6 q




